РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                                         с. Кокшайск

Сессия 33                                                                               14 марта 2023 года

№ 203
Об утверждении отчета о результатах исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения за 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов от 16.12.2014 года № 32 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить отчет о результатах исполнения плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кокшайского сельского поселения за 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кокшайского сельского поселения

от 14 марта 2023 г. № 203
ОТЧЕТ

о результатах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения за 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с п. 2.1 Положения  «О приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения», решением Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 23.12.2021 года № 146  был утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, включающий два объекта недвижимого имущества, приватизация которых планировалась в плановом периоде:
	№
п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Адрес объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Ветеринарный пункт, назначение: нежилое здание, площадь 63,2 кв.м., кадастровый номер 12:14:0502002:274 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1162 кв.м., кадастровый номер объекта 12:14:0502002:275
	Республика Марий Эл, Звениговский район, деревня Семеновка, улица Новая, дом 5
	в течение года

	2.

	Трансформаторная подстанция, назначение: нежилое, кадастровый номер: 12:14:9001002:53, площадь 25,7 кв.м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Шимшурга, ул. Шимшургинская, д. 41 а
	в течение года

Приватизация вышеуказанных объектов в 2022 году не состоялась.

Таким образом, Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов не исполнен.